
P T A だ よ り 

 

校 長 挨 拶 

 日頃より本校の PTA活動についてご理解とご協力をお願いいたします。 

先日の体育祭では多くの方にボランティアとしてご参加いただき、駐輪場の円滑な活用にご尽力をいただき

ました。本校は市内で一番多くの生徒が通う中学校です。しかし、校庭は大きくなく何事も効率的に運営しな

くてならない現状で、校庭から見えない場所での活動をお願いしました。まさに縁の下の力餅として活動して

いただきました。さらに、準備での除草作業や当日の凍った水の配布など心からお礼を申し上げます。これか

らも引き続き本校の PTA活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 

会 長 挨 拶 

日頃より二中 PTA活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

先日の体育祭について、草むしりや駐輪場の見守りなどボランティアの方々にお手伝いをいただき、心

よりありがとうございました。これからも学校と連携し子どもたちの学業の場を支えていけたらと思いま

す。 

早いものですでに 10月を迎え、今年度も折り返し地点を過ぎました。12 月には二中学区推進委員会主

催の「ふれあいコンサート」がございます。二中からは吹奏楽部とギター部が出演となっております。ぜ

ひ皆さま足をお運びください。 

年が明けますと、すぐに桜の季節になってしまいますね。これからも PTAの皆さまと協力して活動を行

ってまいりたいと存じます。引き続き、よろしくお願いいたします。 

 

本 部 活 動 報 告 

5/2 新役員活動開始  5/17 第一回運営委員会  6/11 役員会  7/12 役員会  7/20 夏祭り(東部小) 

8/30 通学路合同点検  9/9～13 草むしり  9/14 体育祭（駐輪場整理、水の配布） 

9/20 第二回運営委員会  9/30 教育に関する要望書提出  10/2 役員会 

 

本 部 の 予 定 

10/16 市 P連講演会  12/６役員会  12/7 ふれあいコンサート  2/26 第三回運営委員会、会計監査 

 

今 後 の 予 定 

・１２/７（土）ふれあいコンサート開催（詳細未定） 

・下記ボランティアを募集します。後日メールでご案内いたしますのでGoogle フォームで回答をお願いい

たします。 

  ●11 月 落ち葉掃きボランティア 

●来年度本部役員選出のための選考委員ボランティア 

2 0 2 4 . 1 0 . 1 5 

鎌ケ谷市立第二中学校 

P TA 会長  小川輝雅 


